ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 040/2024

A Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento ao disposto no artigo
4º do Decreto nº 63/2024, torna público que realizará registro de preços pelo
período de 12 (doze) meses, para Aquisição de Materiais Hidráulicos e de
Esgoto.

A abertura de prazo para Intenção de Registro de Preços - IRP mostra-se
necessária a fim de que as unidades administrativas do Poder Executivo do
Município de Laguna Carapã/MS registrem suas demandas de maneira a
confirmar suas necessidades de contratação. O órgão interessado deverá
manifestar seu interesse, mediante apresentação do Documento de
Formalização da Demanda – DFD, até o dia 18 de setembro de 2024.

No Documento de Formalização da Demanda – DFD deverá constar os itens
necessários à sua demanda, de acordo com a lista de itens em anexo, devendo
encaminhar até a data fixada à Secretaria de Administração.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências da Secretaria de
Administração, situada à Rua Gabriel Cabral, nº 515. Centro. Laguna
Carapã/MS, ou pelo telefone (67) 3438-1202.

Laguna Carapã/MS, 06 de setembro de 2024.

SIRLENE HEICHEBERG
Superintendente da Central de Suprimentos e Serviços

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

LISTA DE ITENS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE

1  ACABAMENTO PARA REGISTRO DE
PRESSÃO 1/2

unidade

2  ACABAMENTO PARA REGISTRO DE
PRESSÃO 3/4

3
ACABAMENTO VALVULA PARA
DESCARGA UNIVERSAL

unidade

4  ADAPTADOR COM FLANGE –
Tamanho1/2"

unidade

5  ADAPTADOR CURTO – Tamanho
25mmX3/4”

unidade

6  ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL -
Tamanho 3/4 x 1/2”

unidade

7  ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL –
Tamanho 25mmx3/4”

unidade

8  ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL –
Tamanho 32mmx1”

unidade

9  ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL
Tamanho 40mmx1.1/4”

unidade

10  ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL
Tamanho 50mmx1.1/2”

unidade

11  ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL –
Tamanho 60mmx2”

unidade

12  ADAPTADOR SOLDAVEL COM ROSCA –
Tamanho 20mmx1/2”

unidade

13  ADAPTADOR SOLDAVEL COM ROSCA –
Tamanho 25x3/4”

unidade

14  ADAPTADOR SOLDAVEL COM ROSCA –
Tamanho 32mmx1”

unidade

15  ADAPTADOR SOLDAVEL COM ROSCA – unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

Tamanho 40mmx1.1/4”

16  ADAPTADOR SOLDAVEL COM ROSCA –
Tamanho 50mmx1.1/2”

unidade

17  ADAPTADOR SOLDAVEL COM ROSCA –
Tamanho 60mmx2”

unidade

18
ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO
SANITÁRIO

unidade

19

ASSENTO BRANCO VASO SANITÁRIO
PARA PORTADORES DE
NECESSIDADES ESPECIAIS – Formato:
retangular

unidade

20  ASSENTO SANITÁRIO ALMOFADADO unidade

21
ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL
BRANCO

unidade

22
ASSENTO SANITÁRIO SIMPLES –
Formato: oval.

unidade

23  BICO DE TORNEIRA PARA ENGATE
RAPIDO

unidade

24  BUCHA DE REDUÇÃO COM ROSCA -
Tamanho 25mmX20mm

unidade

25  BUCHA DE REDUÇÃO – Tamanho
50mmX3/4”

unidade

26  BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL –Tamanho
25mmX20mm

unidade

27  BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL – Tamanho
32mmX25mm

unidade

28  BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL – Tamanho
40mmX32mm

unidade

29  BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL – Tamanho
50mmX40mm

unidade

30  BUCHA REDUÇÃO SOLDAVEL – Tamanho
60mmX50mm

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

31
CAIXA  ACOPLADA COMPLETA PARA
VASO SANITÁRIO

unidade

32  CAIXA D’ÁGUA EM POLIETILENO –
Capacidade de 1.000 litros

unidade

33  CAIXA D’ÁGUA EM POLIETILENO –
Capacidade de 500 litros

unidade

34
CAIXA DE DESCARGA ALTA – Com
engate flexível.

unidade

35
CAIXA SIFONADA – Tamanho 15x15 mm.
De 4 a 7 entradas. Cor: branca. Com grelha
e porta grelha.

unidade

36
CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho 100mm.

unidade

37  – Tamanho 150mm. unidade

38
CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho 200mm.

unidade

39
CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho 40mm

unidade

40
CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho  50mm.

unidade

41  CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho 20mm.

unidade

42  CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho 25mm.

unidade

43  CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho 32mm

unidade

44  CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho 40mm.

unidade

45  CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho 50mm.

unidade

46  CONEXÃO CAP PARA ESGOTO –
Tamanho 60mm.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

47  COLA ADESIVO PARA PVC – Embalagem
com 175g.

unidade

48  COLAR TOMADA – Material PVC. Tamanho
60mmX1/2”

unidade

49  COLAR TOMADA – Material PVC. Tamanho
50mmX3/4”

unidade

50  ENGATE FLEXIVEL – Tamanho 3/4” 50cm. unidade

51  ENGATE FLEXIVEL DE PLASTICO –
Tamanho 1/2” 100cm.

unidade

52  ENGATE FLEXIVEL PLASTICO – Tamanho
1/2" 30cm.

unidade

53  ENGATE FLEXIVEL PLASTICO – Tamanho
1/2” 50cm

unidade

54  ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA
JARDIM – Tipo: Completo. Tamanho: 3/4
para 1/2.

unidade

55
ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO
SANITÁRIO

unidade

56  FITA VEDA ROSCA – Tamanho
18mmX50m

unidade

57
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 90° -
Tamanho da bitola 200mm.

unidade

58
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 45° -
Tamanho da bitola 100mm

unidade

59
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 45° -
Tamanho da bitola 150mm.

unidade

60
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 45° -
Tamanho da bitola 200mm

unidade

61
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 45° -
Tamanho da bitola 40mm.

unidade

62
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 45° -
Tamanho da bitola 50mm.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

63
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 90° -
Tamanho da bitola 100mm.

unidade

64
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 90° -
Tamanho da bitola 150mm.

unidade

65
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 90° -
Tamanho da bitola 40mm.

unidade

66
CONEXÃO JOELHO ESGOTO 90° -
Tamanho da bitola 50mm.

unidade

67  CONEXÃO JOELHO LATÃO AZUL 90º
COM BUCHA REDUÇÃO – Tamanho do
joelho 20mmX1/2”; Tamanho da bucha
60mmX3/4”.

unidade

68  CONEXÃO JOELHO LATÃO AZUL 90º
COM BUCHA REDUÇÃO – Tamanho do
joelho 20mmX3/4”.

unidade

69  CONEXÃO JOELHO LATÃO AZUL 90º
COM BUCHA REDUÇÃO – Tamanho
25mmX1/2”.

unidade

70  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 45° -
Tamanho 20mm.

unidade

71  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 45° -
Tamanho 25mm.

unidade

72  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 45° -
Tamanho 32mm.

unidade

73  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 45° -
Tamanho 40mm.

unidade

74  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 45° -
Tamanho 45mm.

unidade

75  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 45° -
Tamanho 50mm.

unidade

76  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 90° -
Tamanho 20mm.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

77  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 90° -
Tamanho 25mm.

unidade

78  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 90° -
Tamanho 32mm.

unidade

79  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 90° -
Tamanho 40mm.

unidade

80  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 90° -
Tamanho 50mm.

unidade

81  CONEXÃO JOELHO SOLDAVEL 90°  -
Tamanho 60mm.

unidade

82  JUNÇÃO ESGOTO – Tamanho 40X40mm. unidade

83  JUNÇÃO ESGOTO – Tamanho 50X100mm. unidade

84  JUNÇÃO ESGOTO – Tamanho 50X40mm. unidade

85  JUNÇÃO ESGOTO – Tamanho 50X50mm. unidade

86  JUNÇÃO SOLDAVEL – Tamanho 20mm. unidade

87  JUNÇÃO SOLDAVEL – Tamanho 25mm. unidade

88  JUNÇÃO SOLDAVEL – Tamanho 32mm. unidade

89  JUNÇÃO SOLDAVEL – Tamanho 40mm. unidade

90  JUNÇÃO SOLDAVEL – Tamanho 50mm. unidade

91  JUNÇÃO SOLDAVEL – Tamanho 60mm. unidade

92  LUVA DE CORRER – Tamanho 20mm. unidade

93  LUVA DE CORRER – Tamanho 25mm. unidade

94  LUVA DE CORRER – Tamanho 32mm. unidade

95  LUVA DE CORRER – Tamanho 40mm. unidade

96  LUVA DE CORRER – Tamanho 50mm. unidade

97  LUVA DE CORRER – Tamanho 60mm. unidade

98  LUVA PARA ESGOTO – Tamanho 100mm. unidade

99  LUVA PARA ESGOTO – Tamanho 150mm. unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

100  LUVA PARA ESGOTO – Tamanho 200mm. unidade

101  LUVA PARA ESGOTO – Tamanho 40mm. unidade

102  LUVA PARA ESGOTO – Tamanho 50mm. unidade

103  LUVA SOLDAVEL – Tamanho 20mm. unidade

104  LUVA SOLDAVEL – Tamanho 25mm. unidade

105  LUVA SOLDAVEL – Tamanho 32mm. unidade

106  LUVA SOLDAVEL – Tamanho 40mm. unidade

107  LUVA SOLDAVEL – Tamanho 50mm. unidade

108  LUVA SOLDAVEL – Tamanho 60mm. unidade

109  MANGUEIRA DE JARDIM TRANÇADA –
Material PVC três camadas. Tamanho: 1/2
polegadas. Comprimento: 50 metros.

rolo

110
REDUÇÃO ESGOTO  - Tamanho
100X50mm

unidade

111
REDUÇÃO ESGOTO – Tamanho
50X40mm.

unidade

112  REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA –
Tamanho 20mm.

unidade

113  REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA –
Tamanho 25mm.

unidade

114  REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA –
Tamanho 32mm.

unidade

115  REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA –
Tamanho 40mm.

unidade

116  REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA –
Tamanho 50mm.

unidade

117  REGISTRO DE ESFERA COM ROSCA –
Tamanho 60mm.

unidade

118  REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL  -
Tamanho 20mm

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

119  REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL  -
Tamanho 25mm

unidade

120  REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL  -
Tamanho 32mm

unidade

121  REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL  -
Tamanho 40mm

unidade

122  REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL  -
Tamanho 50mm

unidade

123  REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL  -
Tamanho 60mm

unidade

124  REGISTRO DE GAVETA – Tamanho 1”1/2 unidade

125  REGISTRO DE GAVETA – Tamanho 1”1/4 unidade

126  REGISTRO DE PRESSÃO – Tamanho 3/4 unidade

127
REPARO COMPLETO VÁLVULA DE
DESCARGA

unidade

128  REPARO PARA CAIXA ACOPLADA unidade

129  REPARO REGISTRO PRESSÃO
UNIVERSAL

unidade

130
SIFÃO SANFONADO DUPLO – Tamanho
120cm.

unidade

131
SIFÃO SANFONADO SIMPLES – Tamanho
120cm

unidade

132
SIFÃO SANFONADO SIMPLES – Tamanho
50cm.

unidade

133  TE PARA ESGOTO – Tamanho 100mm. unidade

134  TE PARA ESGOTO – Tamanho 150mm. unidade

135  TE PARA ESGOTO – Tamanho 200mm. unidade

136  TE PARA ESGOTO – Tamanho 40mm. unidade

137  TE PARA ESGOTO – Tamanho 50mm. unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

138  TE LATÃO AZUL 90° COM BUCHA -
Tamanho 25mmX1/2”

unidade

139  TE SOLDAVEL – Tamanho 20mm. unidade

140  TE SOLDAVEL – Tamanho 25mm. unidade

141  TE SOLDAVEL – Tamanho 32mm. unidade

142  TE SOLDAVEL – Tamanho 40mm. unidade

143  TE SOLDAVEL – Tamanho 50mm. unidade

144  TE SOLDAVEL – Tamanho 60mm. unidade

145  TORNEIRA BOIA COMUM – Tamanho 3/4" unidade

146  TORNEIRA BOIA VAZÃO TOTAL –
Tamanho 1”1/2

unidade

147  TORNEIRA PAREDE BASE ALTA – Tipo
metálica. Tamanho 3/4" e 1/2".

unidade

148  TORNEIRA DE JARDIM – Material: Plástico.
Tamanho 3/4" e 1/2"

unidade

149  TORNEIRA ESFERA – Material metal.
Tamanho 1/2".

unidade

150  TORNEIRA PARA LAVATÓRIO BASE
ALTA – Material: Plástico. Tamanho 3/4" e
1/2”.

unidade

151  TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PEQUENA
– Tamanho 3/4" e 1/2”. Material: plástico.

unidade

152
TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL –
Material PVC. Para vaso sanitário.

unidade

153  TUBO PARA ESGOTO – Tamanho 100mm. unidade

154  TUBO PARA ESGOTO – Tamanho 150mm. unidade

155  TUBO PARA ESGOTO – Tamanho 200mm. unidade

156  TUBO PARA ESGOTO – Tamanho 40mm. unidade

157  TUBO PARA ESGOTO – Tamanho 50mm. unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

158  TUBO SOLDAVEL – Tamanho 20mm. unidade

159  TUBO SOLDAVEL – Tamanho 25mm. unidade

160  TUBO SOLDAVEL – Tamanho 32mm. unidade

161  TUBO SOLDAVEL – Tamanho 40mm. unidade

162  TUBO SOLDAVEL – Tamanho 50mm. unidade

163  TUBO SOLDAVEL – Tamanho 60mm. unidade

164
TUBO VÁLVULA DESCARGA COM
JOELHO AZUL – Material PVC. Tamanho
40mm.

unidade

165  UNIÃO EMENDA PARA MAGUEIRA –
Material PVC, tamanho 1/2".

unidade

166  UNIÃO EMENDA PARA MANGUEIRA –
Material PVC. Tamanho 3/4".

unidade

167  UNIÃO SOLDAVEL – Tamanho 20mm. unidade

168  UNIÃO SOLDAVEL – Tamanho 25mm. unidade

169  UNIÃO SOLDAVEL – Tamanho 32mm. unidade

170  UNIÃO SOLDAVEL – Tamanho 40mm. unidade

171  UNIÃO SOLDAVEL – Tamanho 50mm. unidade

172  UNIÃO SOLDAVEL – Tamanho 60mm. unidade

173
VALVULA AMERICANA PARA PIA DE
COZINHA – Material inox.

unidade

174
VALVULA DE DESCARGA – Tamanho
1.1/2”.

unidade

175
VALVULA DE DESCARGA – Tamanho
1.1/4”

unidade

176  VALVULA PLÁSTICA PARA LAVATÓRIO  unidade

177
VALVULA RETENÇÃO ESGOTO –
Diâmetro Nominal 100mm.

unidade

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

178
VASO SANITÁRIO COM CAIXA
ACOPLADA

unidade

179  VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL unidade